
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 28/06/2024 

DELIBERA N. 22 
 

Il giorno 28 Giugno 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di 

Rosora si è svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona  X 1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia X  2 Caioni Sonia        X 

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta  X 

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     
Totale presenti: n. 10  più DSGA 
Totale assenti: n. 4 
 

Punto 1 Ordine del giorno:   Approvazione Verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Approvazione Verbale seduta precedente 

A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 
 



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 28/06/2024 

DELIBERA N. 23 
 

Il giorno 28 Giugno 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di 

Rosora si è svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona  X 1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia X  2 Caioni Sonia        X 

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta  X 

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     
Totale presenti: n. 10  più DSGA 
Totale assenti: n. 4 
 

Punto 2 Ordine del giorno:   Verifica al PA 2024 e variazioni di bilancio (art.10 c.1 D.I. 129/2018) 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Verifica al PA 2024 e variazioni di bilancio (art.10 c.1 D.I. 129/2018) 
La DSGA illustra la relazione predisposta al fine di rendere possibili le verifiche inerenti le disponibilità finanziarie 

e lo stato di attuazione del programma annuale del corrente esercizio finanziario, approvato dal Consiglio 

d'Istituto con delibera n. 12 del 26/01/2024.  

Il contenuto della relazione riguarda una puntuale analisi delle entrate accertate e riscosse e delle spese 

impegnate e pagate alla data della verifica.   

Si ritiene regolare la verifica della gestione contabile alla data odierna. 

Il Consiglio approva all’unanimità la verifica al Programma Annuale 2024 e le variazioni di bilancio illustrate.  

 
Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N°5 DEL 28/06/2024 

DELIBERA N. 24 

 

Il giorno 28 Giugno 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora si è 

svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona  X 1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia X  2 Caioni Sonia        X 

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta  X 

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     

Totale presenti: n. 10  più DSGA 

Totale assenti: n. 4 

 

Punto 3 Ordine del giorno: Contributo alunni 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 

VISTO il DPR n. 275/1999 

VISTA la Legge n. 107/2015 

VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 

Contributo alunni 
La Dirigente informa il Consiglio che, a questo punto dell’anno, si delibera l’importo del versamento da parte delle famiglie 

per l’anno scolastico successivo. 

L’importo comprende la quota di assicurazione integrativa alunni e il contributo volontario a favore dell’attività didattica 

come arricchimento dell’Offerta Formativa.   

 L’Istituto Bartolini di Cupramontana intende confermare per l’anno scolastico 2024-2025 l’importo complessivo      

attualmente in vigore di 18 euro, comprensivo della quota di assicurazione alunni (6 euro) e della quota del contributo 

volontario (12 euro). 

La Dirigente, avendo ricevuto parere favorevole anche dall’Istituto Assicurativo di riferimento, invita il Consiglio a valutare la 

proposta di stabilire lo stesso importo per tutte le famiglie che afferiranno all’Istituto Bartolini-Costantini. 

Il Consiglio procede alla votazione e approva all’unanimità la quota del versamento da parte delle famiglie per l’anno 

scolastico 2024-2025 come sopra distribuiti.  

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 28/06/2024 

DELIBERA N. 25 
 

Il giorno 28 Giugno 2024 alle ore 16:15, presso l’Aula magna della Scuola Secondaria di Angeli di 

Rosora si è svolto il Consiglio d’Istituto. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese X   Ceccucci Alessandra X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Consoli Simona  X 1 Belardinelli Simona X  

2 Gattucci Sonia X  2 Caioni Sonia        X 

3 Lauria Michela X  3 Mantovani Marta  X 

4 Mariotti Patrizia X  4 Pellacchia Debora X  

5 Spinaci Cinzia X  5 Varani Valentina X  

6 Stura Orietta X      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora  X     
Totale presenti: n. 10  più DSGA 
Totale assenti: n. 4 
 

Punto 4 Ordine del giorno: Calendario scolastico 2024-25 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 
VISTO il DPR n. 275/1999 
VISTA la Legge n. 107/2015 
VISTO il DI n. 129/2018 

DELIBERA 
 

Calendario scolastico 2024-25 
La Regione Marche ha deliberato il calendario per l’anno scolastico 2024-2025, nel quale sono già previsti giorni 

di sospensione delle attività didattiche, in occasione di festività e ponti (2 novembre, 26 aprile, 2 e 3 maggio). 

Viene posta all’attenzione la possibilità di usufruire di un ulteriore giorno di sospensione delle lezioni per la 

festività del Santo Patrono o di un giorno alternativo, qualora la festa del Santo Patrono ricadesse al di fuori del 

calendario scolastico o in giorno già festivo.  

Dato che le ricorrenze dei Santi Patroni dei Comuni di Serra San Quirico e Mergo ricadono nei mesi di luglio e 

agosto e che il giorno del Santo Patrono di Rosora nel prossimo anno scolastico sarà già festivo, si valuta la scelta 

di un giorno alternativo di sospensione. 

Vengono proposti i seguenti giorni: il 26 maggio, Santo Patrono di Cupramontana e il 31 ottobre, in prossimità 

dei giorni 1 e 2 novembre, già inseriti nel calendario regionale.  

Aperta la discussione, i presenti indicano la preferenza per il giorno 31 ottobre. 

La Dirigente propone inoltre i seguenti giorni di chiusura degli uffici: 

2 novembre 2024 

24 dicembre 2024 



 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Don Mauro Costantini” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 - 60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it  
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

31 dicembre 2024 

4 gennaio 2025 

19 aprile 2025 

26 aprile 2025 

5-12-19-26 luglio 2025 

2-9-16-23 agosto 2025 

Il Consiglio approva all’unanimità la sospensione delle lezioni il 31 ottobre 2024 e il calendario proposto per la 

chiusura degli uffici. 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

           Orietta Stura                                                                                               Alessandra Ceccucci 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  


